24422  Diário da República, 2.ª série — N.º 105 — 2 de Junho de 2008

 Despacho n.º 15249/2008
Jorge Fernando Silva Ferreira, Presidente do Conselho Executivo da

Escola Secundária/3 de Almeida Garrett, no uso da competência delegada
no ponto 1.1 do Despacho 24941/2006 publicado no Diário da República
n.º 233, 2.ª série de 05 de Dezembro, e de acordo com a alínea b) do
artigo 2.º e do n.º 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei 200/2007 de 22 de
Maio, com efeitos a 01 de Setembro de 2007, nomeio para a categoria
de professor titular desta Escola os docentes de nomeação definitiva:

Nome Grupo

Adriano Martins Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Ana Cristina Gomes Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Ana Maria de Lemos Lopes Fernandes de Oliveira Peres 330
António Fernando Monteiro Pereira da Silva . . . . . . . . . 600
António José Silva Alves Sousa   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
António Manuel Moreira Oliveira   . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
António Manuel Santos Alves   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
António Paulo Silva Mota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Cecília Maria da Silva Mesquita Pinto da Silva . . . . . . . 520
Custódia Filomena Amaral Silva   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Deolinda Maria Barbosa Belece . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Diamantino Silva Marques . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Dulce Maria Ribeiro Brandão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Ercília Fernanda Veiga da Silva Reis   . . . . . . . . . . . . . . . 420
Eugénia Maria Ferreira Morais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Fernanda Moreira Boaventura Rego . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Fernando Manuel Luz Silva Rebelo . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Fernando Manuel Paulo Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Gracinda Reverenda da Silva Oliveira   . . . . . . . . . . . . . . 520
Isabel Maria Barbosa Matos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Isabel Maria Vieira Lopes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
João Alberto Teixeira Vieira Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Jorge Fernando Silva Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
José Manuel Vilela Varela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Lurdes da Piedade Gaspar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Manuel João Finisterra Araújo   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Manuel José Marques Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Maria Amélia Teixeira Ramos   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Maria Ângela Sobral Pereira Senhorães Senra . . . . . . . . 300
Maria Antónia Moreira Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Maria Beatriz Peralta Ramos Marques Pinto   . . . . . . . . . 510
Maria da Conceição Costa Lopes Basto Carvalhosa   . . . 510
Maria da Conceição Rosa Dias Costa Silva   . . . . . . . . . . 400
Maria Cristina Freire de Andrade Nascimento Pereira 600
Maria das Dores Carneiro Silva Tavares Lima dos Santos 430
Maria Eugénia Simões Morais Neves Mendes de Carvalho 420
Maria de Fátima Machado Silva Afonso   . . . . . . . . . . . . 520
Maria de Fátima Sá Duarte Malhante . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria de Fátima Sousa Monteiro Marques Santos Silva 330
Maria Fernanda Daniel Lopes Gomes   . . . . . . . . . . . . . . 520
Maria Filomena Pereira Leite da Silva Bispo . . . . . . . . . 410
Maria Graça Barros Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 430
Maria Graça Xavier Guimarães   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Maria Isabel Martins Brito Monteiro Almeida Mattos 330
Maria José Folgado Lobato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Maria José Garcia Teixeira Tunes Eufrázio   . . . . . . . . . . 620
Maria José Martins Silva   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Maria Leonor Lopes Fernandes Beira . . . . . . . . . . . . . . . 320
Maria Lina Rodrigues Novais Almeida   . . . . . . . . . . . . . 510
Maria Lurdes Pinto Vergueiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Maria da Luz Baptista Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Maria Madalena da Rocha Alves Soares   . . . . . . . . . . . . 330
Maria Odete Rocha Fernandes   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Maria Otilde Rodrigues Simões Pereira Alves . . . . . . . . 510
Maria Teresa Costa Nogueira   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Mário Alberto Santos Falcão   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Mauridina Castro Figueiredo   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300
Olindina Maria Rocha Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Rosa Guilhermina Pimenta Abreu Costa   . . . . . . . . . . . . 500
Raul Jesus Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530

 26 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge
Fernando da Silva Ferreira.

 Escola Secundária de António Nobre

Despacho n.º 15250/2008
João Fernando Ferrão Filipe, Presidente do Conselho Executivo da

Escola Secundária António Nobre, no uso da competência delegada
na alínea a) do n.º 1 do Despacho n.º 10969/2008, publicado no D.R.
n.º 74, 2.ª Série, de 15/04 e de acordo com o D.Lei n.º 200/2007, de
22/05, nomeia, com efeitos a 1 de Setembro de 2007, para a categoria
de Professor Titular, os docentes a seguir indicados:

Grupo Nome Departamento

300 Cidália Bernardete Lamoza Car-
valho

Línguas.

330 Dalinda Sobral Amante Xavier Línguas.
300 Fernanda Estela Marques Pinto

Rocha
Línguas.

300 Júlio Alberto dos Santos Branco Línguas.
330 Maria Adriana Alves Ribeiro Fi-

gueiredo
Línguas.

410 Adão José Moreira de Carvalho Ciências Sociais e Huma-
nas.

420 Fernanda Maria Rodrigues Vie-
gas

Ciências Sociais e Huma-
nas.

420 Licínia Paula Morais Caldeira
Balkestahl

Ciências Sociais e Huma-
nas.

410 Manuel Alberto Pereira Coelho Ciências Sociais e Huma-
nas.

400 Maria Fernanda de Campos
Marta

Ciências Sociais e Huma-
nas.

410 Maria Rosa Pereira Baptista Ciências Sociais e Huma-
nas.

420 Maria Vitória Ferreira Santos
Barbosa

Ciências Sociais e Huma-
nas.

400 Suzete Maria Queirós Costa Ma-
galhães

Ciências Sociais e Huma-
nas.

510 Ana Maria Souto e Castro Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

500 Artur Valter Salta Moreira Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

510 Jaime Alberto dos Santos Car-
doso

Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

500 João Fernando Ferrão Filipe Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

510 José Armando da Silva Martins Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

500 Maria da Conceição Alves Lopes
Alves

Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

510 Maria Isabel Gomes C.C. Teixeira
Pinto

Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

510 Maria Luísa Vieira Gomes de
Carvalho

Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

520 Maria Manuela Torres M.V. de
Araújo

Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

500 Maria do Rosário Moreira M.
Valério

Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

500 Maria Teresa Leal Pacheco
Lobo

Matemática e Ciências Ex-
perimentais.

620 Eurico Vasco Oliveira M. Bran-
dão

Expressões.

530 Maria de Fátima O. Rodrigues
Moreira

Expressões.

 23 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Fernando Ferrão Filipe.

 Agrupamento de Escolas Augusto Moreno

Aviso (extracto) n.º 17102/2008
Maria Emília Abreu Nogueiro Estevinho, Presidente do Conselho

Executivo do Agrupamento de Escolas Augusto Moreno em Bragança,
faz saber no uso de competências que lhe foram delegadas no Despacho
n.º 10969, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74 de 15.04.08
foi homologado o Contrato de Trabalho a Termo Resolutivo Certo para
o ano lectivo 2007 -2008, da psicóloga Olga Marília Fernandes Pais,